
 

Východočeská plynárenská, a.s. | Pražská 702, 500 04  Hradec Králové 
T +420 495 060 111 | F +420 495 532 745 | I www.rwe-vcp.cz 

Řádná valná hromada Východočeské plynárenské, a.s., 
schválila účetní závěrku za rok 2008 
 Rozhodla rovněž o výplatě dividend ve výši 304 Kč na jednu akcii 

 
V Hradci Králové 7. května 2009 - Řádná valná hromada Východočeské 

plynárenské, a.s., schválila na svém dnešním zasedání zprávu představenstva 

o podnikatelské činnosti Společnosti a o stavu jejího majetku a také řádnou 

a konsolidovanou účetní závěrku za rok 2008. 
 

„Společnost Východočeská plynárenská, a.s., svým zákazníkům v roce 2008 prodala 

8 944 870 MWh zemního plynu (v roce 2007 - 9 689 111 MWh). Pokles je zapříčiněn 

zejména teplým počasím, které se stejně jako v předchozích dvou letech projevilo nižší 

spotřebou zemního plynu.“ řekl předseda představenstva Ing. Jindřich Broukal. 

„Společnost měla na konci minulého roku 290 629 zákazníků. Jejich počet tedy proti 

předchozímu roku o 2 936 vzrostl.“ dodal Broukal. 

 

Obchodní aktivity Společnosti jsou od roku 2007 ovlivněny procesem liberalizace trhu se 

zemním plynem. Tento trend pokračoval i v roce 2008, kdy se spektrum nově příchozích 

obchodníků postupně rozrůstalo. Možnost zvolit si svého dodavatele plynu se stalo 

dostupnou alternativou pro zákazníky všech kategorií; v rámci Společnosti cca 0,02 % 

zákazníků reprezentujících 6,1 % celkových prodejů změnilo v průběhu roku 2008 svého 

dodavatele zemního plynu. 

 

Akcionáři Východočeské plynárenské, a.s., rovněž odsouhlasili rozdělení zisku a výplatu 

dividend v celkové výši  292,02 mil. Kč. Výše dividendy na jednu akcii před jejím 

zdaněním činí 304 Kč, tedy o 168 Kč méně než v předchozím období. Rozhodný den pro 

výplatu dividend je 7. květen 2009. 

 

Dále valná hromada Východočeské plynárenské, a.s., zvolila do funkce člena dozorčí 

rady Ing. Alenu Rozsypalovou, a to s účinností od 8. května 2009. Alena Rozsypalová 

v současné době zastává také funkci Head of Controlling v RWE Transgas, a.s. 


